
 

 

 

 
R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë  

 

KËSHILLI I LARTË GJYQËSOR  

Nr. _______ Prot.                           Tiranë më ___.___.2023 

VENDIM 

 

Nr. 640, datë 26.10.2023 

 

MBI 

RISHPËRNDARJEN (TRANSFERIMIN) E FONDEVE BUXHETORE NË 

PROGRAMIN 03310, NË SHPENZIME KORRENTE, PËR VITIN 2023 

 

Këshilli i Lartë Gjyqësor, në mbështetje të ligjit nr. 115/2016, “Për organet e qeverisjes së sistemit 

të drejtësisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 9936, datë 26.6.2008 "Për Menaxhimin e Sistemit Buxhetor 

në Republikën e Shqipërisë" i ndryshuar, ligjit nr. 10296, datë 08.07.2010, "Për Menaxhimin    

Financiar dhe Kontrollin", i ndryshuar, ligjit nr. 84/2022 “Për buxhetin e vitin 2023”, i ndryshuar, 

Udhëzimit nr. 9, datë 20.03.2018, “Për procedurat standarde të zbatimit të buxhetit”, të Ministrit 

të Financave dhe Ekonomisë, Udhëzimit Plotësues nr. 2, datë 19.01.2023, “Për zbatimin e buxhetit 

të vitit 2023”, të Ministrit të Financave dhe Ekonomisë dhe me propozim të Komisionit të 

Planifikimit Strategjik, Administrimit dhe Buxhetit,  

 

V E N D O S I: 

 

1. Miratimin e rishpërndarjes (transferimit) së fondeve buxhetore, në programin 03310 

“Buxheti Gjyqësor”, në shpenzime korrente (600, 601, 602), për vitin buxhetor 2023, sipas 

pasqyrave nr. 1 dhe nr. 2, bashkëlidhur. 
 

 

2. Me zbatimin e këtij Vendimi, ngarkohet Sekretari i Përgjithshëm dhe Departamenti i 

Programimit dhe Administrimit të Buxhetit. 

 

Ky Vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në faqen zyrtare të internetit të Këshillit të Lartë 

Gjyqësor. 

PËR KËSHILLIN E LARTË GJYQËSOR 

  



Tabela 1 

Pakesohet     

Nr. Emertimi     

  Shpenzime paga 

(600)  

Shpenzime 

sigurime (601)  

Shpenzime 

operative (602)  

01 Këshilli i Lartë Gjyqësor                     

10,800,000  

                        

5,200,000  

                  

50,000,000  

 Totali                  

10,800,000  

                      

5,200,000  

               

50,000,000  

Shtohen     

Nr. Emertimi Shpenzime paga 

(600)  

Shpenzime sigurime (601)  

01 Gjykata Apeli JP Tirane                    

6,700,000  

02 Gjykata Shkalla e Pare JP Berat                      

150,000  

                         

400,000  

                 

1,200,000  

03 Gjykata Shkalla e Pare JP Diber                       

150,000  

                                  

-    

 

04 Gjykata Shkalla e Pare JP Durres                                 

-    

                                  

-    

                 

3,600,000  

05 Gjykata Shkalla e Pare JP Elbasan                       

300,000  

06 Gjykata Shkalla e Pare JP Fier                   

3,000,000  

                      

1,000,000  

 

07 Gjykata Shkalla e Pare JP 

Gjirokaster 

                  

2,900,000  

                         

600,000  

 

08 Gjykata Shkalla e Pare JP Korce                      

300,000  

                         

800,000  

                 

2,600,000  

09 Gjykata Shkalla e Pare JP Kukes                                    

-    

                    

300,000  

10 Gjykata Shkalla e Pare JP Lezhe                      

150,000  

                         

300,000  

 

11 Gjykata Shkalla e Pare JP Sarande                   

1,000,000  

                     

550,000  

12 Gjykata Shkalla e Pare JP Shkoder                   

1,000,000  

                         

200,000  

                 

2,500,000  

13 Gjykata Shkalla e Pare JP Tirane                                

-    

                                  

-    

               

14,150,000  

14 Gjykata Shkalla e Pare JP Vlore                   

2,000,000  

                         

400,000  

                 

1,300,000  

15 Gjykata Adm Apeli Tirane                                

-    

                         

400,000  

                 

1,300,000  

16 Gjykata adm. shk. pare Tirane                        

1,100,000  

               

13,000,000  

17 Gjykata adm. shk. pare Lushnje                       

150,000  

                  

2,500,000  

 Totali                  

10,800,000  

                      

5,200,000  

               

50,000,000  

 



 

 

Tabela 2 

 

Pakesohet   

Nr. Emertimi   

  Shpenzime paga (600)  

01 Gjykata administrative e shkalles se pare Tirane                    18,000,000  

 Totali                  18,000,000  

Shtohen    

Nr. Emertimi Shpenzime operative 

(602)  

01 Gjykata Shkalla e Pare Juridiksioni i Pergjithshem Tirane                 18,000,000  

 Totali                  18,000,000  

 


